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w roku bleźąoym uohwyoló żadnych sarysów konkretnyoh bblektów 
nieruchomyoh. Uzyskano natomiast materiał oeramioany reprezen
towany przez oała naosynla toozone na kole, występująoy luźno 
w warstwie.

Tegoroozne badania potwierdziły wyniki prao ubiegłoroosnyóh 
o występowaniu na tym stanowisku dwdoh różny oh chronologicznie 
oaadt jednej - halsstaoko-lateńskiej, drugiej późnorzymsklej a 
materiałem analoglosnym ohronologioznle 1 typologiosnie do mate
riału z badań w ubległyoh lataoh osady na stanowisku 1.

KOŁOZ\B, pow. Płońsk. Zakład Polskiego Atlasu
Stanowisko 3 Archeologicznego IHKM PAN

Badania prowadaił dr Jerzy Pyrgała. Finansował 
IHKM. Szósty sezon badań. Cmentarzysko olałopal- 
ne z późnego okresu lateńskiego Oraz wossznsgo i 
późnego okresu wpływów rzymskich.

Kontynuowano badania zaosęts na tym stanowisku w roku 1962 
w przerwami w 1963 1 1966 roku. Tegoroczne praoe obejmowały ob
szar głębokich peryferii cmentarzyska. Celem ich było uchwycenie 
maksymalnej lloźol grobów luźno już rozrzuconyoh na peryferlaoh 
obszaru cmentarzyska i sąsiadującej z nim osady /Kołoząb st. 1 \ 
itanowląoyen zwartą w układzie osadniczym formę przestrzenną.

Badania skoncentrowały się głównie w północnej 1 wsohodnlsj 
ozęócl cmentarza. Ogółem wyek.ploro.ano 700 mc powlerzohni obie
ktu. Odkryto 12 grobów olałopalnyoh, jamowyoh, z ozego 3 o metry- 
oe pódnolateńskiej, • 9 datowanyoh ogólnie na okrea rzymski ora.
6 Ja« o ni.okr.ólon.j funkoji 1 bardzo ubogim Inwentarzu.
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W roku bieżąoym praoe wykopalisko*« na onentarayaku w Koło- 
et. 3 definitywnie zakońosono. Odkryto tu i «badano ogółem 

428 grobów ciałopalnych* jamowyoh i poplelnloowyoh* 2 kręgi ka
mienne* rozległy bruk kamienny na stoku krawędzi doliny Płonki 
oras kllkanaAoie jam typu oeadnlozego. Dzięki zbadaniu oałego 
omentarzyska uzyskano możliwoAÓ rekonstrukoji jego lokalizaoji 
przestrzennej i topograficznej oraz stosunku do przylegająoeJ 
doń osady Kołożąb st. 1.

KOTLIK* pow. Jarooin patrz okres halsztaokl

KRZTKOW* pow. Namysłów Konserwator Zabytków
Aroheologioznyoh w Opolu

Badaniami kierował dr Grzegorz Domańbkl. Finansował
WKZ w Opolu. Drugi sezon badań. Osada z okresu wpły-i
wów rzymskioh.

Praoe wykopaliskowe miały na oelu sprecyzowanie chronologii* 
zasięgu i stanu zachowania osady odkrytej w roku ubiegłym. W jej 
Arodkowej częAci założono dwa wykopy eserokopłaszozyznowe oraz

p10 sondaży o ogólnej powierzchni 70 m • W wykopie wsohodnim nie 
odkryto obiektów nieruchomych a Jedynie nikłe Alady warstwy kul
turowej* natomiast w wykopie zaohodnlm odkryto dwie Jamy* z któ
rych Jedną o wymiaraoh 1*90 x 4*00 m Jest przypuszczalnie Aladem 
budynku. Znaleziony materiał kulturowy - prawie wyłącznie cera
mika. pozwala datować osadę w KrzyLowie na końcową fazę okresu 
wpływów rzymskich* przypuszczalnie na IV wiek a może nawet na dru- 
gą Jego połowę.


